

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

☐ โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านน้อยห้วยอารีย์ (สายนายสนธิ์-สะพานห้วยอารีย์)☐ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 360 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,800 ตร.ม.

พร้อมลงลูกรังไผ่ทางทั้งสองข้างละ 0.50 เมตรปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 90 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยตกแต่งให้เรียบร้อย

☐ เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด☐ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านน้อยห้วยอารีย์ ต.สมสะอาด อ.ดงขุดม จ.อุบลราชธานี☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.สมสะอาด☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน/บาท	
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านน้อยห้วยอารีย์	1,005,001.43	
	(สายนายสนธิ์-สะพานห้วยอารีย์)		
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%		
	เงินประกันผลงานหัก.....%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,005,001.43	
	คิดเป็นเงินประมาณ	1,005,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านห้าพันบาทถ้วน)	.	
	☐ ขนาดหรือเนื้อที่		
	☐ เฉลี่ยราคาประมาณ		

ลงชื่อ.....ประมาณการ
(นายวุฒินันท์ ดวงแก้ว)ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวปณณุช ศรีสว่าง)ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวุฒินันท์ ดวงแก้ว)

- เห็นชอบ

ลงชื่อ.....รองปลัด อบต.สมสะอาด
(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

- อนุมัติ

ลงชื่อ.....นายก อบต.สมสะอาด
(นายสาคร จิตตั้ง)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณราคา : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านน้อยห้วยอารีย์ (สายงานนายสุบิน-สะพานห้วยอารีย์)

แบบปร. 4

ปริมาณงาน : ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 360 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร พร้อมปลูกสร้างไม้ดอกต่าง ๆ 0.50 เมตร ปริมาณปลูกสร้างไม้ดอกต่าง ๆ 90 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยดินถมให้เรียบร้อย

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 9 บ้านน้อยห้วยอารีย์ ตำบลบึงมะลาด อำเภอหนองเสือ จังหวัดปทุมธานี

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบึงมะลาด

เมื่อวันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบึงมะลาด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาต้นทุน	Fk	ราคาต่อหน่วย x Fk	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม	ตร.ม.	1,800.00	1.65	2,970.00	1.3624	2.25	4,046.33	
2	งานชุดตัดดิน	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-	
3	วัสดุรองพื้นทางลูกรังพร้อมบดอัด	ลบ.ม.	252.00	108.46	27,331.92	1.3624	147.77	37,237.01	
4	งานโครงสร้างทางผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กสูงรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	270.00	2,102.80	567,756.00	1.3624	2,864.85	773,510.77	
	4.1 ทรายหยาบปรับระดับพื้น	ลบ.ม.	90.00	325.54	29,298.60	1.3624	443.52	39,916.41	
5	แบบหล่อคอนกรีต	เมตร	360.00	20.60	7,416.00	1.3624	28.07	10,103.56	
6	งานเหล็กเสริม DOWEL RB 15 มม. SR24 (CONTRACTION JOINT) มม. 13.87 กก./เส้น	ตัน	0.50	16,485.98	8,231.78	1.3624	22,460.50	11,214.98	
7	งานเหล็กเสริม DOWEL DB 16 มม. SR24 (LONGITUDINAL JOINT) มม. 15.88 กก./เส้น	ตัน	0.57	17,169.34	9,815.37	1.3624	23,391.51	13,372.46	
8	งานเหล็กเสริม DOWEL RB 19 มม. SR24 (EXPANSION JOINT) มม. 22.26 กก./เส้น	ตัน	-	-	-	-	-	-	
9	งานเหล็กเสริม Wmk. 4 มม. ขนาดตะแครง 10x30 cm.	ตร.ม.	1,800.00	37.00	66,600.00	1.3624	50.41	90,735.84	
10	โฟมกันรอยต่อ หน้า 2.5 ซม. กว้าง 0.20 เมตร	เมตร	36.00	9.00	324.00	1.3624	12.26	441.42	
11	โฟมกันรอยต่อ หน้า 1 ซม. กว้าง 0.20 เมตร	เมตร	360.00	2.00	720.00	1.3624	2.72	980.93	
12	แอสฟัลท์อุดรอยต่อสำเร็จรูป(ชนิดเพร็อน)	เมตร	720.00	15.00	10,800.00	1.3624	20.44	14,713.92	
13	ฝ้ายงสำหรับบ่มคอนกรีต หน้า 0.08 มม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-	
14	งานนำท่อทางลูกรังพร้อมเกลี่ยดินต่าง กว้างชั้นละ 0.50 เมตร	ลบ.ม.	90.00	71.18	6,406.20	1.3624	96.98	8,727.81	
15	วางท่อระบายน้ำ คลสิ.(เมอก.ชั้น 3) ขนาด 10.40x1.00 เมตร ตามแบบรูปกำหนด	ฟุต	-	-	-	1.3624	-	-	
	ยอดยกไป				737,669.87			1,005,001.43	

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายอุทัยนทร์ ดวงแก้ว)

1,005,001.43

บันทึกการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
วันที่ ๑๗ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

ผู้เข้าประชุม

ลำดับที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ
๑	นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์	รองปลัด อบต./ประธานฯ	
๒	นางสาวปณณช ศรีสว่าง	นักทรัพยากรบุคคล/กรรมการ	
๓	นายวุฒินันท์ ดวงแก้ว	นายช่างโยธา/กรรมการ/เลขานุการ	

เริ่มประชุมเวลา ๑๐.๐๐ น.

เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้ว นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์ ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง กล่าวทักทายที่ประชุมและกล่าวเปิดการประชุมเพื่อดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

ประธานฯ

(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด เลขที่ ๒๓๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๖ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามอ้างถึงหนังสืออำเภอเดชอุดม ด่วนที่สุด ที่ อบ ๐๐๒๓.๑๒/ว ๗๔๔ ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เรื่อง โครงการแก้ไขและบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ประสบภัยพิบัติ(อุทกภัย) องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด ได้รับเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น โครงการแก้ไขและบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ประสบภัยพิบัติ(อุทกภัย) จากจังหวัดอุบลราชธานี จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้
๑.ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๔ บ้านน้อยห้วยอารีย์ (สายนายสุบิน - สะพานห้วยอารีย์)

เพื่อให้การดำเนินการจัดทำรายละเอียดโครงการดังกล่าวบรรลุวัตถุประสงค์ และมีประสิทธิภาพประสิทธิผล ตรงตามแนวทางวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการอย่างถูกต้อง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารแห่งภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ เพื่อให้การเป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องตามระเบียบทางราชการ จึงเชิญคณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมประชุมและพิจารณาราคากลางของโครงการข้างต้นนี้

มติที่ประชุม

-รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒

เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

-ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๓

เรื่องเสนอเพื่อพิจารณาค่างานโครงการแก้ไขและบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ประสบภัยพิบัติ(อุทกภัย)

ประธานฯ

(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

กรรมการ/เลขานุการ

-เชิญ นายช่างโยธา ชี้แจงเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการให้ที่ประชุมทราบ

-เรียนคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายการค่างานและวิธีดำเนินการได้ดำเนินการ ตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๘๕ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง ปรับปรุงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

-ราคาวัสดุที่ได้มาจากพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี จังหวัดข้างเคียงและกรุงเทพมหานคร ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ

-รายการวัสดุในแบบ พร.๔ และ พร.๕ จำนวน ๑๒ รายการดังนี้

๑.งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม จำนวน ๑,๘๐๐ ตร.ม

๒.วัสดุรองพื้นทางลูกรังพร้อมบดอัด จำนวน ๒๕๒ ลบ.ม

๓.งานโครงสร้างทางผิวจราจรคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ ๒๔๐ กก./ตร.ซม. จำนวน ๒๗๐ ลบ.ม.

๔.ทรายหยาบปรับระดับพื้น จำนวน ๙๐ ลบ.ม.

๕.แบบหล่อคอนกรีต จำนวน ๓๖๐ เมตร

๖.งานเหล็กเสริม DOWEL RB ๑๕ มม.SR๒๔ (CONTRACTION JOINT)นน.๑๓.๘๗ กก./เส้น จำนวน ๐.๕๐ ต้น

๗.งานเหล็กเสริม DOWEL DB ๑๖ มม.SR๒๔ (LONGITUDINAL JOINT)นน.๑๕.๘๘ กก./เส้น จำนวน ๐.๕๗ ต้น

๘.งานเหล็กเสริม w.m.Ø ๔ มม. ขนาดตะแกรง ๑๐x๓๐ cm. จำนวน ๑,๘๐๐ ตร.ม

๙.โฟมกันรอยต่อหนา ๒.๕ ซม. กว้าง ๐.๒๐ เมตร จำนวน ๓๖ เมตร

๑๐.โฟมกันรอยต่อหนา ๑ ซม. กว้าง ๐.๒๐ เมตร จำนวน ๓๖๐ เมตร

๑๑.แอสฟัลท์อุดรอยต่อสำเร็จรูป(ชนิดเทอร์ออน) จำนวน ๗๒๐ เมตร

๑๒.งานไหล่ทางลูกรังพร้อมเกลี่ยตบแต่ง กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร จำนวน ๙๐ ลบ.ม.

ประธานฯ

(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

- เมื่อนายช่างโยธา ชี้แจงเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ขอให้ทุกท่านได้พิจารณาหากมีท่านใดสงสัยจะสอบถามเพิ่มเติม สามารถสอบถามได้ -เวลาที่ได้พิจารณาพอประมาณแล้ว ผมขอความเห็นชอบราคากลางที่ได้พิจารณา จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียด ดังนี้

๑ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๙ บ้านน้อยห้วยอารีย์ (สายนายนายสุบิน – สะพานห้วยอารีย์)

ปริมาณงาน กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างๆละ ๐.๕๐ เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๙๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามที่กำหนด) (กำหนดให้ใช้คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัย ๒๔๐ กก/ตร.ซม. ตาม มอก. ๒๑๓-๒๕๕๒)

ราคากลาง ๑,๐๐๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าพันบาทถ้วน)

ท่านใดเห็นชอบให้เป็นราคากลางได้

มติที่ประชุม

- ที่ประชุมมีมติเห็นชอบ ๓ เสียง ราคากลาง ๑,๐๐๕,๐๐๐ บาท

-สรุปทั้งหมดจำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการได้ประชุมร่วมกันเพื่อพิจารณารายละเอียด การประมาณราคาราคากลางและได้เห็นชอบตรงกันว่าราคากลางนี้เป็นราคากลางในการ จัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารแห่ง ภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

ระเบียบวาระที่ ๔

เรื่องอื่น ๆ

-ไม่มี

ปิดประชุมเมื่อเวลา ๑๑.๐๐ น.

(ลงชื่อ)



ผู้จัดบันทึกการประชุม

(นายอุดมรินทร์ ดวงแก้ว)

กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ)



ผู้ตรวจบันทึกการประชุม

(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลางฯ



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

ที่ ๒๓๗/๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่คณะรัฐมนตรี ได้มีมติในที่ประชุมเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เห็นชอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามที่กระทรวงการคลัง (คณะกรรมการกำกับนโยบายราคากลางงานก่อสร้าง) ซึ่งกรมการปกครองได้แจ้งเวียนตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๔๗๒ ลงวันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕ ในส่วนราชการใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ปรับปรุงใหม่ตั้งแต่วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๕๐ เป็นต้นไป โดยแจ้งให้ประธานกรรมการบริหารส่วนตำบลแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยแต่งตั้งผู้มีความรู้เกี่ยวกับการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างหรือหากมีความจำเป็นเพื่อประโยชน์ของทางราชการจะแต่งตั้งบุคคลภายนอกซึ่งไม่มีส่วนได้เสียกับการก่อสร้างร่วมเป็นกรรมการด้วยก็ได้ โดยในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้ใช้ราคาวัสดุและอุปกรณ์การก่อสร้างตามประกาศของพาณิชย์จังหวัดและตามประกาศในราชกิจจานุเบกษา หน้าที่ ๕๐ เล่มที่ ๑๓๔ ตอนพิเศษ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และค่าแรงงานตามราคาที่กำหนดโดยส่วนราชการที่สามารถอ้างอิงได้

เพื่อให้การประมาณราคากลางงานก่อสร้างเป็นไปอย่างถูกต้องและเกิดประโยชน์โดยรวมแก่ทางราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๙ บ้านน้อยห้วยอารีย์ (สายนายนายสุบิน - สะพานห้วยอารีย์) ตามอ้างถึง หนังสืออำเภอเดชอุดม ด่วนที่สุด ที่ อบ ๐๐๒๓.๑๒/ว ๗๙๔ ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด ได้รับเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น โครงการแก้ไขและบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ประสบภัยพิบัติ(อุทกภัย) จากจังหวัดอุบลราชธานี ลำดับที่ ๕๙๔ จำนวนเงิน ๑,๐๑๖,๐๐๐.- บาท ดังต่อไปนี้

- | | | |
|--------------------------|----------------------------------|-------------------|
| ๑. นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์ | ตำแหน่ง รองปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวปณณช ศรีสว่าง | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายวุฒินันท์ ดวงแก้ว | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ/เลขานุการ |

ให้ผู้ที่ได้รับคำสั่งแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามที่กฎหมายระเบียบกำหนดโดยเคร่งครัดอย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๖ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสาคร จิตตั้ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

ที่ อบ ๘๗๘๐๓/๒๕๖

วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางของงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๙ บ้านน้อยห้วยอารีย์ (สายนายนายสุบิน - สะพานห้วยอารีย์)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

อ้างถึง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด เลขที่ ๒๓๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๓

สิ่งที่ส่งมาด้วย	๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง	จำนวน ๑ ชุด
	๒. รายงานการประชุม	จำนวน ๑ ชุด
	๓. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง	จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด ที่ ๒๓๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๓ แต่งตั้งผู้มีรายชื่อที่เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามอ้างถึง หนังสืออำเภอเดชอุดม ที่ อบ ๐๐๒๓.๑๒/ว ๗๔๔ ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด ได้รับเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น โครงการแก้ไขและบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ประสบภัยพิบัติ(อุทกภัย) จากจังหวัดอุบลราชธานี ลำดับที่ ๕๔๔ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๙ บ้านน้อยห้วยอารีย์ (สายนายนายสุบิน - สะพานห้วยอารีย์) งบประมาณ ๑,๐๑๖,๐๐๐.- บาท รายละเอียดตามแบบและประมาณการ ปร.๔ ปร.๕ (กองช่าง อบต.สมสะอาด) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศในราชกิจจานุเบกษา หน้าที่ ๕๐ เล่มที่ ๑๓๔ ตอนพิเศษ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สรุปราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ ๑,๐๐๕,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านห้าพันบาทถ้วน.-) ตามรายละเอียดแนบท้าย จึงเห็นสมควรดำเนินการจัดจ้างภายใน ๓๐ วัน นับแต่วันที่อนุมัติราคากลางนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางสาวบุญยง ศรีสว่าง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายวุฒินันท์ ดวงแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นของผู้อำนวยการกองช่าง

ไม่เห็นด้วย (ไม่อนุมัติ)

(ลงชื่อ)

(นายพนม สาธุเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ไม่เห็นด้วย (ไม่อนุมัติ)

(ลงชื่อ)

(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายสุวกร จิตตัง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๙ บ้านน้อยห้วยอารีย์ (สายนายนายสุบิน - สะพานห้วยอารีย์) บ้านม่วง - บรรจบทางหลวง)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๑,๐๑๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน.-)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๐๐๕,๐๐๐.- บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

๖.๒ สรุปผลการประมาณราคา ๑,๐๐๕,๐๐๐.- บาท

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|---------------------------|----------------------------------|-------------------|
| ๑. นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์ | ตำแหน่ง รองปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวบุญยุนช ศรีสว่าง | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายวุฒินันท์ ดวงแก้ว | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ/เลขานุการ |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวบุญยุนช ศรีสว่าง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายวุฒินันท์ ดวงแก้ว)

การแบ่งงวดงานก่อสร้าง		งานแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด	
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 9 บ้านน้อยห้วยอารีย์ (สายนายนายสุบิน – สะพานห้วยอารีย์) สถานที่ หมู่ 9 บ้านบ้านน้อยห้วยอารีย์ อบต.สมสะอาด ตำบลสมสะอาด อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี			
งวดที่	% จ่ายเงิน	รายละเอียดผลงาน	ระยะเวลาวัน
1 งวดงาน	100 %	เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 9 บ้านน้อยห้วยอารีย์ (สายนายนายสุบิน – สะพานห้วยอารีย์) ตำบลสมสะอาด อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี แล้วเสร็จตามรูปแบบรายการและสัญญาจ้างครบทุกประการ นอกจากนี้ได้ทำการก่อสร้างงานส่วนอื่นๆ ที่เหลือทั้งหมดให้เรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนแล้วเสร็จรวมทั้งเก็บทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย	60
	100 %	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,016,000 บาท	60

(ลงชื่อ)..........ผู้แบ่งงวดงาน

(นายพนม สารจุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง